2005（平成17）年11月11日

各   位

   会 社 名 生化学工業株式会社

   代表者名 代表取締役社長 水 谷  建

(コード番号4548 東証第一部)

   問合せ先 常務取締役   矢倉俊紀

 (TEL. 03-5220-8950)

アルツディスポの製剤設備増強について
（高萩工場第4製剤棟の新設等）

 生化学工業株式会社（本社：東京都千代田区、社長：水谷 建）は、関節機能改善剤アル

ツディスポ（海外向け製品を含む）の中期的に予想される生産量増加に対応するために、高

萩工場において第4製剤棟を新設するとともに関連する製剤設備等を増強する計画に着手し

ましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 高萩工場所在地 茨城県高萩市大字赤浜字松久保258-5

2. 第4製剤棟の新設

 1) 建 設 内 容 鉄骨造、免震構造

 建築面積：約2,300㎡

 延床面積：約8,500㎡

 2) 工 事 計 画 着工予定：2006年10月

 竣工予定：2008年1月

 操業開始予定：2009年1月

3. 第3製剤棟および事務厚生棟の増設

 1) 工 事 計 画 着工予定：2006年6月

 竣工予定：2006年末

4. 設備投資額    約67億円（未定）

5. 目  的

 生化学工業では、高萩工場においてヒアルロン酸を主成分とする関節機能改善剤ア

ルツおよびアルツディスポの製剤化を行っています。アルツディスポは、米国市場

での浸透が順調に進み、更なる輸出拡大が見込まれます。国内においても高齢者人

口の増加を背景に販売数量が伸長しつつあることから、今後の生産量増加に対応す

るために第4製剤棟を新設し、生産能力および倉庫機能の増強を図ります。なお、

同棟には、地震災害リスクを考慮し、免震構造を導入する計画です。

また、既存の第3製剤棟の増設は新製品を含む他製品の生産に対応できる体制整備

を目的としており、事務厚生棟の増設は従業員の増員を見込み、厚生施設等を充実

させるためのものです。

以 上

本件に関するお問い合わせは次にお願いいたします。

生化学工業株式会社

総務部IR・広報担当 鳥居美香子 tel.03-5220-8950